1° - É aberto à SECRETA-

RIA MUNICIPAL DE OBRAS, MATE-

RIAL E PATRIMÔNIO, 01 (hum) Cré-

dito Adicional de Natureza Suplemen-

tar, no montante de R$ 45.605,78 (qua-

renta e cinco mil e seiscentos e cinco 

reais e setenta e oito centavos), cor-

respondente a 11.015,8888 UROMGs 

(onze mil quinze vírgula oitenta e oito 

oitenta e oito Unidades de Referência 

Orçamentária do Município de Goiânia), 

destinado a constituir reforço da se-

guinte dotação da vigente Lei de Mei-

os: 

1800 - SECRETARIA MUNICIPAL DE 

OBRAS, MATERIAL E PATRIMÔNIO

[...]

25 (vinte e cinco) anos de serviço pres-

tado em funções do magistério. 

Parágrafo único - Os proventos 

da aposentadoria a que se refere este 

artigo serão proporcionais ao seu tem-

po de serviço (27/30) e compostos das 

seguintes parcelas mensais: Venci-

mento: R$ 1.007,96 (hum mil, sete re-

ais e noventa e seis centavos), 

Quinquênios (5): R$ 503,98 (quinhen-

tos e três reais e noventa e oito centa-

vos), Gratificação de Titularidade: 

R$ 50,39 (cinquenta reais e trinta e 

nove centavos) e Gratificação por 

Função de Confiança: R$ 147,65 

(cento e quarenta e sete reais e ses-

senta e cinco centavos), nos termos 

do Processso n° 931.595-1/96. 

Art. 2° - A servidora mencionada 

no artigo anterior cumpriu carga horá-

ria semanal de 40 horas/aula nos últi-

mos 12 (doze) meses. 

Ari. 3° - Este Decreto entra em

[...]

como sendo nos seguintes valores: 

Vencimento: Cr$ 60.82,22 (sessenta 

mil, oitocentos e vinte cruzeiros e vinte 

e dois centavos), Quinquênios (5): 

Cr$ 18.584,26 (dezoito mil, oitocentos 

e cinquenta e quatro cruzeiros e vinte 

e seis centavos) e Função 

Gratificada: Cr$ 101.304,97 (cento e 

um mil, trezentos e quatro cruzeiros e 

noventa e sete centavos), ficando ex-

cluída a parcela Gratificação de Fun-

cionário Padrão, permanecendo 

inalterados os demais termos do refe-

rido Decreto, e ficando expressamen-

te revogado o Decreto no 2.358, de 

7 de outubro de 1994.

[...]

PARÓQUIA NOSSA SENHORA DO 

PERPÉTUO SOCORRO. 

3. OBJETO: Locação pelo Mu-

nicípio, do imóvel localizado na Rua 

5 n°764, Qd. A-1, Lote 14, Setor Norte 

Ferroviário, nesta Capital. 

4. PRAZO: 1° de janeiro à 31 

de dezembro de 1996. 

5. VALOR DO CONTRATO: 

R$ 7.560,00 (sete mil, quinhentos e 

sessenta Reais). 

6, PROCESSO N°: 983.225-4/ 

96. 

EXTRATO DA 
RESCISÃO 

EXTRATO DA RESCISÃO AO 

CONTRATO DE LOCAÇÃO 

N° 019/93-AJU 

CONTRATANTES: 

Companhia de Urbanização de 

Goiânia - COMURG e PETYBON - Ind. 

Alimentícias S/A 

LOCAL E DATA: 

Goiânia, Capital do Estado de

[...]

95, datado de 23 de novembro de 1995, 

e de seus aditivos de n°s I, II, III e IV, 

firmados entre a empresa SAENCO -

SANEAMENTO E CONSTRUÇÕES 

LTDA. e o MUNICÍPIO DE GOIÂNIA, 

RESOLVO autorizar a realização da 

presente despesa, no valor de R$ 

124.492,18 (cento e vinte e quatro mil, 

quatrocentos e noventa e dois reais e 

dezoito centavos), referente ao paga-

mento da 5° (quinta) parcela para exe-

cução dos serviços de construção da 

sede própria do prédio destinado ao 

Centro Administrativo Municipal, relati-

vo ao mês de agosto/96, em conformi-

dade com os projetos, plantas,

[...]

tação para contratação dos serviços de 

veiculação a serem prestados pela 

empresa supra mencionada no periodo 

de 22 à 29 de Setembro de 1996.  nos 

termos do art. 25 caput, da Lei Federal 

8.666/93 com as alterações dadas pela 

Lei 8.883/94. 

Valor R$ 15.000,00 (quinze mil 

reais)  

Sala da Diretoria da Compa-

nhia de Obras e Habitação do Mu-

nicípio de Goiânia, aos 04 dias do 

mês de setembro de 1996. 

Luis Carlos Orro de Freitas 

Presidente 

Paulo Rabelo da Costa 

Diretor Adm. e Financeiro 

ATO DE INEXIGIBILIDADE